Здавалося б, зі смертю вченого пішла у небуття
одна із головних таємниць його життя, про яку,
очевидно, не знали навіть його нащадки – дата
народження Петра Івановича. Надмогильна плита,
численні довідники та енциклопедії стверджують,
що народився Петро Іванович Лященко 10(22)
жовтня 1876 року в місті Саратові. Ця «неточ-
ність» з боку родичів та біографів не є випад-
ковою. Адже, саме 10(22) жовтня 1876 року
значиться в особових справах члена-кореспон-
дента та академіка П.І. Лященка. Цією ж датою
оперували і перші упорядники короткої біобібліо-
графії науковця Т.П. Кіктенко та Є.І. Скокан [2]. У
радянській, сучасній російській і українській
історіографії час народження науковця не підда-
вався сумніву [3; 4].

15]. У «Свідоцтві» йдеться про
те, що в книзі реєстрації Вознесенської церкви
міста Саратова в розділі про новонароджених було
зроблено відповідний запис за № 135 про те, що
майбутній науковець появився на світ 10(22) жовтня
1875 року.

Більш детальну інформацію про батька і матір
Петра Івановича знаходимо із наступного доку-
мента тієї ж справи. Іван Євстафійович Лященко
був надвірним радником і кавалером ордена
святого Станіслава 2-го ступеня, імператорської
корони і бронзової медалі на Андріївській стрічці
в пам’ять Кримської війни 1853-1856 років.